2.2.3 Monitor Escolar para Educação Infantil, será de 30 (trinta) horas semanais.

2.3 Pelo efetivo exercício da função temporária de Professor de área especifica Professor Educação Infantil e Professor Anos Iniciais, será pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.440,52 (dois mil quatrocentos e quarenta reais e cinquenta e dois centavos) caso possua nível I (Magistério), R$ 2.951,00 (dois mil novecentos quarenta e um reais) caso possua nível II (Pedagogia) e para Professores na área Nível II, R$ 2.951,00 (dois mil novecentos quarenta e um reais), e para Professores na área de Língua Inglesa, R$ 1.475,50 (hum mil quatrocentos e setenta e cinco reais e cinquenta centavos). E pelo efetivo exercício da função temporária de Monitor de Educação Infantil, será pago mensalmente o vencimento fixado em R$ 2.923,03 (dois mil novecentos e vinte e três reais e três centavos) nele compreendendo-se além da efetiva contraprestação pelo trabalho, o descanso semanal remunerado, alem do pagamento de difícil acesso quando se fizer necessário. 

2.3.1 Além do vencimento o contratado fará jus às seguintes vantagens funcionais: